（全国古民家再生協会岩手第１支部 例会）議事録
記録日：2025 年１月２２日

   記録者：菊池一彦

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会岩手第１支部

開催日時 令和 7 年 1 月１５日（水） 15:00〜16:40

開催場所 あすもあ遠野

出席者
菊池一彦、木川田常男、松川章、及川晃、干泥和久、藤原正、那須川幹子

議事 １， 開会宣言               会 員 木川田常男
２， 宣言文唱和              会 員 木川田常男
３， 出席者確認              支部長 菊池 一彦
４， 支部長挨拶              支部長 菊池 一彦
５， 前回議事録の確認           支部長 菊池 一彦
６， 議題並びに資料の確認         支部長 菊池 一彦
７， 全国報告事項             支部長 菊池 一彦

全報７−１    新年のご挨拶
全報７−２    第１４回全国大会開催主管支部立候補受付に関して
全報７−３    大工のシゴト 周知協力について
全報７−４    新規支部（空き家）に関して
全報７−５    第２回空き家甲子園の開催について
全報７−６    古民家再生総合調査報告書等の調査データ送付時の注意

点について
全報７−７    例会参加者の対応に関して
全報７−８    例会議事録の提出徹底に関して

全報７−９    各種スケジュールに関して
全報７−１０   メルマガサービスに関して

８， 支部報告事項             支部長 菊池 一彦
支報８−１    １２月度事業者会員リフォーム業務報告

９， 支部協議事項
支協９−１ 1 月空き家セミナーに関して
支報９−２ 2 月例会に関して
支報９−３ じゃぱとらに関して

１０， 確認事項               支部長 菊池 一彦
確認１０−１ 「空き家セミナー」会員参加者

1/29 花巻 14 時〜菊池一彦、藤原正参加
1/30 遠野 10 時〜菊池一彦、木川田常男、藤原正

「釜石市長表敬訪問」会員参加者
1/30 釜石 13 時〜菊池一彦、木川田常男

北上、釜石での空き家セミナーは 3/3〜15 日で開催する。

確認１０−２ 金ヶ崎の伝統的建造物群保存地区にもじゃぱとら配布

（担当：藤原）
確認１０−３ 同上に「空き家管理」の提案チラシ配布(担当：那須川)

１１， 閉会宣言               会 員 木川田常男

次月開催日時 令和 7 年２月５日（水） 例会 15:00〜17:00 懇親会 17:30〜

次月開催場所 農家民宿 大森家